

Kommunstyrelsen

Ökad trygghet för ungdomar

Politikerinitiativ den 15 januari 2018 av Mats Gerdau (M)

Förslag till beslut

Kommunstyrelsen noterar att de förslag som finns i politikerinitiativet genomförts eller är under genomförande, och att medel i trygghetspaketet föreslås avsättas kopplat till förslagen. Politikerinitiativet är härmed hanterat.

Sammanfattning

I politikerinitiativet föreslår Mats Gerdau (M) att ett antal åtgärder ska vidtas med anledning av de knivrån som skett mot ungdomar nu och tidigare. Åtgärderna som föreslås är kameraövervakning, att sätta in väktare och att förbättra belysning. Med anledning av knivränen och en stor skadegörelse som skedde på Järlahöjden har redan sly röjts och belysning förbättrats. Ordningstvakter har patrullerat i området under jul- och nyårshelgerna. En upphandling av kameraövervakning genomförs nu skyndsamt. I det trygghetspaket som fullmäktige fattat beslut om föreslår stadsledningskontoret att medel bland annat ska avsättas till de åtgärder som föreslås i initiativet. Stadsledningskontoret menar att det härmed är hanterat.

Ärendet

I ett politikerinitiativ föreslår Mats Gerdau (M) ett antal åtgärder med anledning av de kniv-
rån som skett i december på Järlahöjden, och även tidigare i samma område samt andra
platser i kommunen. Från Mats Gerdau framförs att kommunen nu omedelbart måste vidta
åtgärder för att öka tryggheten runt Nacka Forum och dess busshållplatser och längs
sträckan förbi Stadshuset, genom idrottsområdet till Eklidens skola och Nacka gymnasium.
Det föreslås att

- Övervakningskameror sätts upp på strategiska platser för att verka avhållande på nya rån och – om sådana trots allt sker – underlätta identifiering av rånarna. Ungdomars trygghet utomhus måste vara överordnat den inskränkning i den personliga integriteten som kameror innebär.

- Vaktare bör patrullera området för att skapa större trygghet.
- Bättre belysning, i synnerhet inom idrottsområdet.

Utredning med anledning av förslagen

Två dagar efter knivrånen hade den lokala arbetsgruppen som samverkar kring brottsförebyggande insatser ett möte. I gruppen ingår representanter från skolorna (kommunala och fristående), polisen, Polarna, ledningen för Nacka Forum, brandförsvarsförbundet med flera. Gruppen hålls ihop av kommunens säkerhetsfunktion. Gruppen kom överens om att vidta ett antal åtgärder, nämligen

- Information till föräldrar på Ekliden och Nacka gymnasium kring händelsen
- Föräldravandrarna på Sicklaön kallar till extra föräldravandring i området.
- Kultur och fritid går ut med information till alla föreningar som nyttjar Nacka sportcenter.
- Översyn av belysningen i området
- Översyn av växtlighet och dylikt för bättre överskådlighet och insyn på gångvägarna.
- Ökad polisiär närvaro i området, både uniformerad och civil.
- Ökat antal ordningsvakter i Forum
- Ökad polarnärvaro.

Helgen efter var det en stor skadegörelse i samma område. Ett 80-tal fönster krossades, bilar vandaliserades och det uppblåsbara fotbollstältet skars det hål i. Med anledning av denna händelse och knivrånen togs beslut om vaktare som skulle patrullera området den kommande jul- och nyårshelgen till att börja med. Beslut har även tagits om att inleda en upphandling av kameraövervakning. Den genomförs skyndsamt.

I politikerinitiativet nämns det trygghetspaket om fullmäktige tagit beslut om. Stadsledningskontoret har tagit fram ett förslag till hur de 5 mkr ska prioriteras under 2018. Förslaget kommer upp på samma kommunstyrelsemöte som detta ärende. I förslaget ingår bland annat medel till kameraövervakning, bättre belysning och att vaktare/ordningsvakter ska kunna sättas in vid offentliga platser under tidsbegränsade perioder.

Stadsledningskontoret menar att vissa av förslagen i politikerinitiativet redan är genomförda. Det gäller bättre belysning och att vaktare ska patrullera. Förslaget om kameraövervakning är under genomförande. Vidare föreslås att medel i trygghetspaketet bland annat ska avsättas till insatser som överensstämmer med förslagen i initiativet. Stadsledningskontoret menar att politikerinitiativet härmed är hanterat.

Ekonomiska konsekvenser

Medel för att genomföra de åtgärder som finns i politikerinitiativet och andra åtgärder för att förbättra säkerheten och det brottsförebyggande arbete finns i huvudsak i redan beslutad budget. Medlen i trygghetspaketet finns för att förstärka dessa insatser.



Konsekvenser för barn

Knivrånen är direkt riktade mot barn och ungdomar och skapar stor oro hos dem och deras föräldrar. De insatser som sätts in ska bidra till ökad säkerhet och trygghet.

Mats Bohman
Administrativ direktör
Stadsledningskontoret